
Til ØU

Orientering om udligningspjece
Baggrund
Indenrigs- og Socialministeriets Finansieringsudvalg arbejder i 
øjeblikket med en analyse af det kommunale tilskuds- og 
udligningssystem. Udvalget skal afrapportere i december 2010, med 
henblik på at eventuelle ændringer i systemet vedtages i Folketinget i 
foråret 2011 og implementeres med virkning fra 2012.

Pjece om Københavns holdninger
Økonomiforvaltningen har i samarbejde med syv andre 
hovedstadskommuner udarbejdet rapporten ”Balancen mellem lighed 
og effektivitet, knivsæggen i udligningssystemet” som input til 
Finansieringsudvalgets videre arbejde med det kommunale tilskuds- og 
udligningssystem. De syv kommuner er henholdsvis Frederiksberg, 
Herlev, Greve, Høje Taastrup, Hvidovre, Rødovre og Gladsaxe og 
rapporten blev forelagt ØU den 2. marts 2010. 

For at fremlægge rapportens budskaber kortere og mindre teknisk har 
Økonomiforvaltningen og de syv kommuner udarbejdet vedlagte pjece. 
Pjecens hovedbudskaber kan sammenfattes i følgende anbefalinger:
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NOTAT



Side 2 af 1

være gennemsigtigt og gennemskueligt-
målrette de mange særordninger til de virkelig vanskeligt -
stillede kommuner
sikre kommunernes mulighed for at bidrage til økonomisk -
vækst
udligne mellem kommuner på et objektivt grundlag og ikke på -
baggrund af faktiske udgifter
være stabilt over en længere årrække og sikre fokus på -
kommunernes egen styring og effektivitet

Videre proces
Pjecen sendes til KL’s bestyrelse i uge 16, umiddelbart før det første 
møde i den nye bestyrelse. Herudover er det aftalt, at pjecen sendes til
landets øvrige kommuner, Folketingets Finansudvalg og 
Kommunaludvalg samt til udvalgte embedsmænd i Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet, Finansministeriet, Økonomi- og 
Erhvervsministeriet og KL. Desuden offentliggøres den på de otte 
kommuners hjemmesider sammen med rapporten.

Bilag
Pjecen ”Balancen mellem lighed og effektivitet – knivsæggen i 
udligningssystemet”.


